
SR,

ESTADO DO MARANHÃO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 271/2025 DE 09 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO (CAE) - CONSELHO
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ GONÇALVES LIMA, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art.1º Nomear os membros do CMS — (Conselho Municipal de Alimentação Escolar).

I- Representantes do Poder Público:

a) Secretaria de Gabinete Civil:
Titular: Gracilene Lopes Pereira
Suplente: Edson Oliveira Carvalho

b) Representantes das Entidades de Trabalhadores da Educação:

Titular: Márcia Santos Feitoza
Suplente: Marta Lúcia da Silva Cunha

Titular: Neuzirene Barros da Silva
Suplente: Joseane Barros da Silva

e) Representantes de Pais de Alunos:
Titular: Joselines Alves da Silva
Suplente: Elivanuza Alves Silva

Titular: Silvia Letícia Ferreira Alves
Suplente: Hertetânia do Nascimento Gomes

EUTINHOS



So,

ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

II- Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Bruno Silva de Sousa
Suplente: Eliude Carvalho Sousa

Titular: Maria do Socorro Ferreira de Sousa Araújo

Suplente: Reinaldo Araújo do Nascimento

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO AO NONO DIA DO MÊS DE MAIO DE 2025.

no

Prefeito do Município de Davinópolis MA


